
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1119
20 Απριλίου 2016

14291

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. Γ5/17229
Αναθεώρηση των καταλόγων για τη θεραπεία σοβαρών 

ασθενειών της παρ. 2 του άρθρου 12 Ν. 3816/2010 
(ΦΕΚ 6/Α/2010)».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 12 του 

Ν. 3816/2010 (ΦΕΚ 6/Α/26−01−2010), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/Α/
02−03−2011), «∆ιαρθρωτικές αλλαγές στο σύστηµα υγείας 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α/01−03−2012), 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄ «Ρύθµιση θεµάτων Εθνικού Συστήµατος 
Υγείας και εποπτευόµενων φορέων». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4213/2013 (ΦΕΚ 261/Α/09−12−2013). 
«Προσαρµογή της εθνικής νοµοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας 2011/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συµβουλίου της 9ης Μαρτίου 2011 περί εφαρµο−
γής των δικαιωµάτων των ασθενών στο πλαίσιο της δι−
ασυνοριακής υγειονοµικής περίθαλψης (L88/45/4.4.2011) 
και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α/
19−03−2015), «Ρυθµίσεις για τη λήψη άµεσων µέτρων για 
την αντιµετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργά−
νωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων 
και λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυ−
ρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/
22−04−2005). 

7. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α/2014), «Οργανισµός του 
Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει. 

8. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/2015), «∆ιορισµός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.» 

9. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27−01−2015), «Σύσταση 
και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά της Γενικής 
Γραµµατείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» 24/2015 (ΦΕΚ 
20/Α΄/27−01−2015). 

10. Την υπ’ αριθµ. ∆ΥΓ3 (α)/οικ. 104744/2012 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 2912/Β/30−10−2012), όπως τροποποιήθηκε 
µε την υπ’ αριθ. ∆ΥΓ3α)/οικ. 19389/2012 (ΦΕΚ 3356/Β/
17−12−2012) και την υπ’ αριθµ. 82961/2013 υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 2219/Β/09−09−2013). 

11. Την υπ’ αρ. οικ. 28822/8−4−2014 (ΦΕΚ 878/Β/08−04−2014), 
υπουργική απόφαση «Αναθεώρηση και συµπλήρωση των 
καταλόγων για τη θεραπεία σοβαρών ασθενειών της 
παρ. 2 του άρθρου 12 Ν. 3816/2010 (Α΄ 6)…». 

12. Την υπ’ αριθµ. οικ. 43065 (ΦΕΚ 1276/Β/20−05−2014) 
υπουργική απόφαση, Τροποποίηση του άρθρου 1 της 
µε αρ. οικ. 28822/8−4−2014 (ΦΕΚ 878/Β΄) υπουργικής από−
φασης: «Αναθεώρηση και συµπλήρωση των καταλόγων 
για τη θεραπεία σοβαρών ασθενειών της παρ. 2 του 
άρθρου 12 Ν. 3816/2010 (Α΄ 6)». 

13. Την υπ’ αριθµ. οικ. 79510 (ΦΕΚ 2516/Β/22−09−2014), 
υπουργική απόφαση «κατάργηση της µε αριθ. οικ. 43065 
(ΦΕΚ 1276/Β/20−05−2014), …». 

14. Την υπ’ αριθµ. οικ. 45001/2014 (ΦΕΚ 1435/Β/04−06−2014) 
υπουργική απόφαση, «Ρυθµίσεις διάθεσης και χορήγη−
σης των φαρµακευτικών προϊόντων της παρ. 2 άρθρου 12 
του Ν. 3816/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

15. Την υπ’ αριθµ. οικ. 49516/2014 (ΦΕΚ 1511/Β/06−06−2014) 
υπουργική απόφαση, «∆ιατάξεις Συνταγογράφησης και 
Αποζηµίωσης Ογκολογικών Φαρµάκων». 

16. Την υπ’ αριθµ. οικ. 66790/2014 (ΦΕΚ 2084/Β/ 
30−07−2014) υπουργική απόφαση, «Τροποποίηση της 
υπ’ αριθµ. ∆ΥΓ3 (α)/οικ. 104744 υπουργικής απόφασης 
(ΦΕΚ 2912/Β/30−10−2012) «∆ιαδικασία εφαρµογής συστή−
µατος τιµών αναφοράς για την κατάρτιση, αναθεώρηση 
και συµπλήρωση του καταλόγου συνταγογραφούµενων 
φαρµάκων» ως προς το άρθρο 5 παράγραφος 2». 

17. Την υπ’ αριθµ. Γ5/οικ. 38937/2015 (ΦΕΚ 946/Β΄/26−05−
2015) υπουργική απόφαση, «Τροποποίηση της µε αριθµ. 
Γ5/οικ.6931/2014 (ΦΕΚ 3676/Β΄/31−12−2014) υπουργικής 
απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

18. Την υπ’ αριθµ. οικ. 3457 (ΦΕΚ 64/Β/16−01−2014), 
υπουργική απόφαση «Ρύθµιση θεµάτων τιµολόγησης 
Φαρµάκων». 

19. Την υπ’ αριθ. Γ.Π./ΟΙΚ. 12449 (ΦΕΚ/Β/07−02−2014), 
υπουργική απόφαση «Συµπλήρωση − Τροποποίηση της 
υπουργικής απόφασης υπ’ αριθµ. οικ. 3457 (ΦΕΚ 64/Β/ 
16−01−2014), «Ρύθµιση θεµάτων τιµολόγησης Φαρµάκων». 

20. Την υπ’ αριθ. Γ5α/οικ. 102397 (ΦΕΚ 2952/Β/31−12−2015), 
υπουργική απόφαση, «Τροποποίηση και συµπλήρωση 
της αριθµ. πρωτ. Γ.Π. 5(α)/οικ.88979/20−11−2015) απόφα−
σης του Υπουργού Υγείας µε θέµα: ∆ιατάξεις Τιµολό−
γησης Φαρµάκων». 



14292 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

21. Την υπ’ αριθµ. Α1β/Γ.Π.οικ 19599/2015 (ΦΕΚ 197/
ΥΟ∆∆/31−03−2015), «Συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής κα−
τάρτισης καταλόγου συνταγογραφούµενων φαρµακευ−
τικών ιδιοσκευασµάτων και εξορθολογισµού πλαισίου 
χορήγησης ιδιοσκευασµάτων για σοβαρές ασθένειες». 

22. Τις µε αριθµ. πρωτ. Γ5(α) οικ./102390, 102389, 102388/ 
31−12−2015 αποφάσεις µε θέµα «∆ιορθωτικά δελτία Τιµών 
Φαρµάκων ανθρώπινης χρήσης». 

23. Τη µε αριθµ.Γ5 (α)οικ./8584/3−2−2016 απόφαση µε 
Θέµα: «Τροποποίηση των υπουργικών αποφάσεων διορ−
θωτικών δελτίων τιµών φαρµάκων ανθρώπινης χρήσης». 

24. Τη µε αριθµ. Γ5/οικ.13547 (ΦΕΚ 416/Β/19−02−2016), 
υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της µε αριθµό 
πρωτ. Γ5/οικ.12007/2016 (ΦΕΚ 333/Β/16−02−2016) και έγκρι−
ση του θετικού καταλόγου του άρθρου 12 παρ. 1 εδάφιο 
α΄ του Ν. 3816/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

25. Το µε αριθ. 17229/03−03−2016 (σχ. αριθ. 20427/
29−02−2016), έγγραφο της Ειδικής Επιτροπής Κατάρτισης 
Καταλόγου Συνταγογραφούµενων Φαρµακευτικών Ιδιο−
σκευασµάτων, «Σχετικά µε την πρόταση αναθεωρηµένου 
καταλόγου φαρµάκων της παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 3816/
2010 (φάρµακα υψηλού κόστους)». 

26. Το µε αριθµ. Β2β/οικ.25948/6−4−2016 έγγραφο της 
Γενικής ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών σύµφωνα µε το 
οποίο από την εφαρµογή της εν λόγω ΥΑ δεν προκα−
λείται πρόσθετη δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισµό 
αφενός και σε βάρος του εγκεκριµένου προϋπολογισµού 
του φορέα (ΕΟΠΥΥ) τρέχοντος έτους, αποφασίζουµε:

Οι κατάλογοι των φαρµακευτικών ιδιοσκευασµάτων 
για τη θεραπεία σοβαρών ασθενειών της παρ. 2 του 
άρθρου 12 Ν. 3816/2010 (ΦΕΚ 6/Α/2010), που περιλαµβά−
νονται στην υπ’ αριθµ. οικ. 28822 (ΦΕΚ 878/Β/08−04−2014), 
υπουργική απόφαση αναθεωρούνται ως εξής: 

1Α. Φάρµακα µε ένδειξη για νοσοκοµειακή µόνον χρήση

ΦΑΡΜΑΚΑ ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ 1Α 

A/A 1A ∆ΡΑΣΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

1 ABRAXANE PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

2 ACLASTA ZOLENDRONIC ACID 
MONOHYDRATE 

∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

3 ACTILYSE CATHFLO ALTEPLASE ΑΝΤΙΘΡΟΜΒΩΤΙΚΟΙ 
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ 

4 ADCETRIS BRENTUXIMAB VEDOTIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

5 ADRIBLASTINA DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

6 ALDURAZYME A−L−IDURONIDASE ΕΝΖΥΜΑ 

7 ALIMTA PEMETREXED DISODIUM ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

8 ARITAXEL DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

9 ARZERRA OFATUMUMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

10 ATRIANCE NELARABINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 
ΟΡΦΑΝΟ 

11 AVASTIN BEVACIZUMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

12 AXOPLAN OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

13 BENLYSTA BELIMUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

14 BEROMUN TASONERMIN ΑΝΟΣΟ∆ΙΕΓΕΡΤΙΚΑ 

15 BIOTAXEL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

16 BONDRONAT IV IBANDRONIC ACID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

17 BRINAVESS VERNAKALANT HYDROCHLORIDE ΑΛΛΑ ΑΝΤΙΑΡΡΥΘΜΙΚΑ 

18 BUSILVEX BUSULPHAN ΑΛΚΥΛΙΩΤΙΚΟΙ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ 

19 CAELYX DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

20 CAMPTERIL  IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

21 CAMPTO IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

22 CEDOL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

23 CEREZYME IMIGLUCERASE ΕΝΖΥΜΑ 

24 DACOGEN DECITABINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

25 DEMOTAXEL DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

26 DEXDOR DEXMEDETOMIDINE ΨΗΧΟΛΗΠΤΙΚΑ 

27 DOCETAXEL KABI DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 



 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14293

28 DOCETAXEL/ACTAVIS DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

29 DOCETAXEL/EBEWE DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

30 DOCETAXEL/HOSPIRA DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

31 DOCETAXEL/SPECIFAR DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

32 DOCETAXEL/TEVA DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

33 DOMETAXEL MONO DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

34 DOTAXEL DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

35 DOXEN DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

36 DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE/
EBEWE 

DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

37 DOXORUBIN DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

38 EDOXEL DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

39 ELAPRASE IDURSULFASE ENZYMA 

40 ELATOFEN OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

41 ELOXATIN OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

42 ENTYVIO VEDOLIZUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

43 ERBITUX CETUXIMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

44 ETHYOL AMIFOSTINE TRIHYDRATE ΑΝΤΙ∆ΟΤΟ 
ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΩΝ 

45 EVOLTRA CLOFARABINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΟ 
ΟΡΦΑΝΟ 

46 EYLEA  AFLIBERCEPT ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ 

47 FABRAZYME AGALSIDASE BETA ΕΝΖΥΜΑ 

48 FERINJECT FERRIC CARBOXYMALTOSE ΦΑΡΜΑΚΑ ΚΑΤΆ ΤΗΣ 
ΑΝΑΙΜΙΑΣ 

49 FLEBOGAMMA HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN 

ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ 

50 FLEBOGAMMA DIF HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN 

ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ 

51 FLUDARA IV FLUDARABINE PHOSPHATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

52 FLUDARABIN/EBEWE FLUDARABINE PHOSPHATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

53 FLUDARABINE/SPECIFAR FLUDARABINE PHOSPHATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

54 FLUDARABINE/TEVA FLUDARABINE PHOSPHATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

55 FOSFARABINE FLUDARABINE PHOSPHATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

56 GAMINEX HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN 

ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ 

57 GAZYVARO OBINUTUZUMAB ΜΟΝΟΚΛΩΝΙΚΑ ΑΝΤΙΣΩΜΑΤΑ 

58 GLIADEL CARMUSTINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

59 GLIOLAN 5−AMINOLEVULINIC ACID 
HYDROCHLORIDE 

ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

60 HALAVEN ERIBULIN MESYLATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

61 HEPATECT CP HEPATITIS B IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ 

62 HERCEPTIN TRASTUZUMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

63 HYCAMTIN IV TOPOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

64 IASIBON IBANDRONIC AXID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

65 IG VENA HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN 

ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ 



14294 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

66 INFLECTRA INFLIXIMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

67 INTRATECT HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN 

ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ 

68 IRICAN IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

69 IRINOCAN IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

70 IRINOSYN IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

71 IRINOTECAN HYDROCHLORIDE 
TRIHYDRATE/HOSPIRA 

IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

72 IRINOTECAN/GENERICS IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

73 IRINOTECAN/KABI IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

74 IRINOTECAN/MEDICALIS IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

75 IRINOTECAN/MEDICUS IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

76 IRINOTECAN/TEVA IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

77 IRITEC IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

78 JAVLOR VINFLUNINE DITATRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

79 JETREA OCRIPLASMIN ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ 

80 JEVTANA CABAZITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

81 KADCYLA TRASTUZUMAB EMTANSINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

82 KEYTRUDA PEMBROLIZUMAB ΜΟΝΟΚΛΩΝΙΚΑ 
ΑΝΤΙΣΩΜΑΤΑ 

83 KIOVIG HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN 

ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ 

84 LEMTRADA ALEMTUZUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

85 LETPAR PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

86 LEUSTATIN CLADRIBINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

87 LINOXAL OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

88 LUCENTIS RANIBIZUMAB ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ 

89 LUTECAN TOPOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

90 MABTHERA RITUXIMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

91 MACUGEN PEGAPTANIB SODIUM ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ 

92 MEPACT MIFAMURTIDE ΑΛΛΑ ΑΝΟΣΟ∆ΙΕΓΕΡΤΙΚΑ 

93 MIZANTRONE IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

94 MUPHORAN FOTEMUSTINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

95 MYOCET DOXORUBICIN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

96 MYOZYME ALGLUCOSIDASE ALFA ΕΝΖΥΜΑ 

97 NAVELBINE IV VINORELBINE DITARTRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

98 NEVOTECAM IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

99 NORDELOZ ZOLEDRONIC ACID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

100 NORMOSANG HEMIN HUMAN ΟΞΕΙΕΣ ΠΡΟΣΒΟΛΕΣ 
ΗΠΑΤΙΚΗΣ ΠΟΡΦΥΡΑΣ 

101 NULOJIX BELATACEPT ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

102 OPDIVO NIVOLUMAB ΜΟΝΟΚΛΩΝΙΚΑ 
ΑΝΤΙΣΩΜΑΤΑ 

103 ORENCIA ΙV ABATACEPT ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

104 OVAPAC PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

105 OXALIMED OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 



 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14295

106 OXALIPLATIN/ACTAVIS OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

107 OXALIPLATIN/DELTAPHARMA OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

108 OXALIPLATIN/HOSPIRA OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

109 OXALIPLATIN/KABI OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

110 OXALIPLATIN/MEDICALIS OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

111 OXALIPLATIN/TEVA OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

112 OXALIPLATIN/THAMA OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

113 OXALIPLATINE/GENERICS OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

114 OXALIPROL OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

115 OXALIZOR OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

116 OXALTINA OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

117 OXAVIATIN OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

118 OZURDEX DEXAMETHASONE ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ 

119 PACLITAXEL/GENERICS PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

120 PACLITAXEL/HOSPIRA PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

121 PACLITAXEL/KABI PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

122 PACLITOL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

123 PACLIXEL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

124 PATAXEL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

125 PAXENE PACLITAXEL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

126 PAXITAL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

127 PENTAGLOBIN (ΠΡΟΙΟΝ ΑΙΜΑΤΟΣ) HUMAN PLASMA PROTEIN/HUMAN 
IMMUNOGLOBULINS 

ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ 

128 PERJETA PERTUZUMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

129 PEYONA CAFFEINE CITRATE ΠΑΡΑΓΩΓΑ ΞΑΝΘΙΝΗΣ 

130 PHOTOFRIN PORFIMER ΑΛΛΑ ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

131 PIXUVRI PIXANTRONE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

132 POTACTASOL TOPOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

133 PRIVIGEN HUMAN NORMAL 
IMMUNOGLOBULIN 

ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ 

134 PROGRAF IV TACROLIMUS ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

135 RAPILYSIN RETEPLASE ΑΝΤΙΘΡΟΜΒΩΤΙΚΟΙ 
ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ

136 RECTOXAL OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

137 REMICADE INFLIXIMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

138 REPLAGAL AGALCIDASE ALFA ΕΝΖΥΜΑ 

139 ROACTEMRA TOCILIZUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

140 SANTACIL IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

141 SAVENE DEXTRAZOXANE ΑΝΤΙ∆ΟΤΟ 
ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΩΝ

142 SIVEXTRO PD.C.S.INF TEDIZOLID PHOSPHATE ΑΝΤΙΜΙΚΡΟΒΙΑΚΑ 

143 STEFAMETA ZOLEDRONIC ACID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

144 SYLVANT SILTUXIMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

145 TAXOPROL PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

146 TAXOTERE DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 



14296 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

147 TAXOVINA DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

148 TEMODAL IV TEMOZOLAMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

149 THYMOGLOBULINE HUMAN ANTI−THYMOCYTE RABBIT 
IMMUNOGLOBULIN 

ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

150 TOPOCAN TOPOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

151 TOPOTECAN HOSPIRA TOPOTECAN HCL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

152 TOPOTECAN/ACTAVIS TOPOTECAN HCL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

153 TOPOTECAN/KABI TOPOTECAN HCL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

154 TOPOTECAN/TEVA TOPOTECAN HCL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

155 TOPOVIN TOPOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

156 TORISEL TEMSIROLIMUS ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

157 TRISENOX ARSENIC TRIOXIDE ΑΛΛΑ ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

158 TYSABRI NATALIZUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

159 VECTIBIX PANITUMUMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

160 VELCADE BORTEZOMIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

161 VELMINOX OXALIPLATIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

162 VENBIG HEPATITIS B IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

163 VINORELBIN/EBEWE VINORELBINE DITARTRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

164 VINORELBINE/MEDICALIS VINORELBINE DITARTRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

165 VINTECAN IRINOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

166 VISUDYNE VERTEPORFIN ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΑ 
ΦΑΡΜΑΚΑ 

167 VORELBIN VINORELBINE DITARTRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

168 VPRIV VELAGLUCARASE ALFA ΕΝΖΥΜΑ 

169 XENIUS PACLITAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

170 YERVOY IPILIMUMAB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

171 YONDELIS TRABECTEDIN ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

172 ZAKOTAX DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

173 ZALTRAP AFLIBERCEPT ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

174 ZAOLIN VINORELBINE DITARTRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

175 ZINFORO CEFTAROLINE FOSAMIL ΑΝΤΙΒΙΟΤΙΚΑ 

176 ZOLEDRONIC ACID HOSPIRA ZOLENDRONIC ACID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

177 ZOLEDRONIC ACID MYLAN ZOLENDRONIC ACID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

178 ZOLEDRONIC ACID TEVA ZOLENDRONIC ACID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

179 ZOLEDRONIC ACID/ACTAVIS ZOLENDRONIC ACID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

180 ZOLEDRONIC ACID/PFIZER ZOLENDRONIC ACID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

181 ZOLEDRONIC ACID/ZENTIVA ZOLENDRONIC ACID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

182 ZOLMESTAT ZOLEDRONIC ACID 
MONOHYDRATE 

∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

183 ZOMETA ZOLENDRONIC ACID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

184 ZOXALON ZOLEDRONIC ACID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

185 DOCETAXEL/DEMO DOCETAXEL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 



 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14297

1Β. Φάρµακα των οποίων η χρήση δύναται να ξεκινήσει στο νοσοκοµείο και να συνεχιστεί εκτός νοσοκοµείου. 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1Β 

Α/Α 1Β ∆ΡΑΣΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

1 ABSEAMED EPOETIN ALFA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ 

2 ADCIRCA TADALAFIL ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ 
ΥΠΕΡΤΑΣΗ 

3 ADEMPAS RIOCIGUAT ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΑ 
ΘΡΟΜΒΟΕΜΒΟΛΙΚΗ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ 
ΥΠΕΡΤΑΣΗ 

4 ADVAGRAF TACROLIMUS ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

5 AFINITOR EVEROLIMUS ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ ΟΡΦΑΝΟ 

6 ARANESP DARBEPOETIN ALFA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ 

7 AUBAGIO TERIFLUNOMIDE ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

8 AVONEX INTERFERON BETA−1A ΑΝΟΣΟΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ 

9 BARACLUDE ENTECAVIR ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

10 BERINERT C1 ESTERASE INHIBITOR ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΟΞΕΩΝ 
ΕΠΕΙΣΟ∆ΙΩΝ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΑΓΓΕΙΟΟΙ∆ΗΜΑΤΟΣ 

11 BETAFERON INTERFERON BETA−1Β, RECOMBINANT ΑΝΟΣΟΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ 

12 BINOCRIT EPOETIN ALFA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ 

13 BONDRONAT FC TAB IBANDRONIC ACID MONOSODIUM SALT 
MONOHYDRATE 

∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

14 BOSERTAN/MYLAN BOSERTAN ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΑΡΤΗΡΙΑΚΗ 
ΥΠΕΡΤΑΣΗ 

15 BOSULIF BOSUTINIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

16 BRAMITOB TOBRAMYCIN ANTIMIKΡOBIAKO 

17 CAPECITABINE TEVA CAPECITABINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

18 CAPECITABINE/
FRESENIUS KABI 

CAPECITABINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

19 CAPIBINE CAPECITABINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

20 CAPRELSA VANDETANIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

21 CARBAGLU CARGLUMIC ACID ΑΜΙΝΟΞΕΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΑ 

22 CAYSTON AZTREONAM ΑΝΤΙΒΙΟΤΙΚΑ 

23 CEHADO ALITRETINOIN ∆ΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΚΑ 

24 CIMZIA CERTOLIZUMAB PEGOL ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

25 COPAXONE GLATIRAMER ACETATE ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

26 COPEGUS RIBAVIRIN ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

27 COSENTYX SECUKINUMAB ΑΝΑΣΤΟΛΕΙΣ ΙΝΤΕΡΛΕΥΚΙΝΗΣ 

28 DAKLINZA DACLATASVIR ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

29 DIFICLIR FIDAXOMICIN ΑΝΤΙΦΛΕΓΜΟΝΩ∆Η/
ΑΝΤΙ∆ΙΑΡΡΟΪΚΑ ΤΟΥ ΕΝΤΕΡΟΥ 

30 DUODOPA CARΒIDOPA+LEVODOPA ΑΝΤΙΠΑΡΚΙΝΣΟΝΙΚΑ ΟΡΦΑΝΟ 

31 ENBREL ETANERCEPT ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

32 ENVARSUS TACROLIMUS ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

33 EPORATIO EPOETIN THETA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ 



14298 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

34 EPREX EPOETIN ALFA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ 

35 ERIVEDGE VISMODEGIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

36 ESBRIET PIRFENIDONE Ι∆ΙΟΠΑΘΗ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΙΝΩΣΗ 

37 EXJADE DEFERASIROX ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΑΠΟΣΙ∆ΗΡΩΣΗΣ 

38 EXTAVIA INTERFERON BETA−1Β, RECOMBINANT ΑΝΟΣΟΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ 

39 EXVIERA DASABUVIR ΑΛΛΑ ΑΝΤΙΪΚΑ 

40 FAMPYRA FAMPRIDINE ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ 

41 FERRIPROX DEFERIPRONE ΧΗΛΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΩΝ ΠΟΥ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΓΙΑ 
ΑΠΟΣΙ∆ΗΡΩΣΗ 

42 FILGRASTIM HEXAL FILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΥ∆ΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ 

43 FIRAZYR ICATIBANT ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΟΞΕΩΝ 
ΕΠΕΙΣΟ∆ΙΩΝ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΑΓΓΕΙΟΟΙ∆ΗΜΑΤΟΣ ΟΡΦΑΝΟ 

44 FLUDARA TABS FLUDARABINE PHOSPHATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

45 GILENYA FINGOLIMOD ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

46 GIOTRIF AFATINIB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

47 GLIVEC IMATINIB ΜΕSILATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

48 GRANOCYTE LENOGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΥ∆ΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ 

49 GRANULOKINE FILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΥ∆ΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ 

50 GRASTOFIL FILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΥ∆ΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ 

51 HARVONI SOFOSBUVIR, LEDIPASVIR ΑΛΛΑ ΑΝΤΙΪΚΑ 

52 HEPSERA ADEFOVIR DIPIVOXIL ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

53 HIZENTRA HUMAN NORMAL IMMUNOGLOBULIN ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ 

54 HUMIRA ADALIMUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 
55 HYCAMTIN CAPS TOPOTECAN HYDROCHLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 
56 HYQVIA IMMUNOGLOBULIN HUMAN NORMAL ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ 
57 IASIBON IBANDRONIC ACID ∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 
58 IBANDRONIC ACID/ALET IBANDRONIC ACID MONOSODIUM SALT 

MONOHYDRATE 
∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

59 IBANDRONIC ACID/
SPECIFAR 

IBANDRONIC ACID MONOSODIUM SALT 
MONOHYDRATE 

∆ΙΦΩΣΦΟΝΙΚΑ 

60 ILARIS CANAKINUMAB ANOΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΟ ΟΡΦΑΝΟ 
61 IMBRUVICA IBRUTINIB ΑΝΑΣΤΟΛΕΙΣ ΤΩΝ ΠΡΩΤΕΪΝΙΚΩΝ 

ΚΙΝΑΣΩΝ 

62 IMNOVID POMALIDOMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 
63 INCIVO TELAPREVIR ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 

ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
64 INLYTA AXITINIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 
65 IRESSA GEFITINIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 
66 JAKAVI RUXOLITINIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 
67 KEPIVANCE PALIFERMIN ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΗΣ ΤΟΞΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΚΥΤΤΑΡΟΣΤΑΤΙΚΗΣ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14299

68 KINERET ANAKINRA ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

69 KLIMURTAN BOSENTAN ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ 
ΥΠΕΡΤΑΣΗ 

70 KUVAN SAPROPTERIN DIHYDROCHLORIDE ∆ΙΑΦΟΡΑ ΦΑΡΜΑΚΑ ΤΗΣ 
ΠΕΠΤΙΚΗΣ Ο∆ΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΥ 

71 LONQUEX LIPEGFILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΥ∆ΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ 

72 LYNPARZA OLAPARIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

73 MIRCERA METHOXY POLYETHYLENE GLYCOL 
EPOETIN BETA 

ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ 

74 MOZOBIL PLERIXAFOR ΑΝΟΣΟΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ 

75 NAVELBINE CAPS VINORELBINE DITARTRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

76 NEORECORMON EPOETIN BETA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ 

77 NEULASTA PEGFILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΥ∆ΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ 

78 NEXAVAR SORAFENIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

79 NIVESTIM FILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΥ∆ΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ 

80 NPLATE ROMIPLOSTIN ΑΝΤΙΑΙΜΟΡΡΑΓΙΚΑ ΦΑΡΜΑΚΑ 

81 OFEV NINTEDANIB Ι∆ΙΟΠΑΘΗ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ ΙΝΩΣΗ 

82 OLYSIO SIMEPREVIR ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

83 OPSUMIT MACITENTAN ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ 
ΥΠΕΡΤΑΣΗ 

84 ORENCIA SC ABATACEPT ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

85 OTEZLA  APREMILAST ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

86 PANRETIN ALITRETINOINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

87 PEGASYS PEGINTERFERON ALFA−2A ΑΝΟΣΟΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ 

88 PEGINTRON PEGINTERFERON ALFA−2Β ΑΝΟΣΟΡΥΘΜΙΣΤΙΚΑ 

89 PLEGRIDY PEGINTERFERON BETA−1A ΑΝΟΣΟ∆ΙΕΓΕΡΤΙΚΑ 

90 PROGRAF TACROLIMUS ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

91 REBETOL RIBAVIRIN ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

92 REBIF INTERFERON BETA−1A ΑΝΟΣΟ∆ΙΕΓΕΡΤΙΚΑ 

93 REMODULIN TREPROSTINIL SODIUM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ 
ΥΠΕΡΤΑΣΗ 

94 RETACRIT EPOETIN ZETA ΕΡΥΘΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟΙ ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ 

95 REVATIO SILDENAFIL ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ 
ΥΠΕΡΤΑΣΗ 

96 REVLIMID LENOLAMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

97 REVOLADE ELTROMBOPAG ΑΛΛΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΑ ΑΙΜΟΣΤΑΤΙΚΑ 

98 RIBATREL RIBAVIRIN ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

99 RIBAVIRIN/SANDOZ RIBAVIRIN ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

100 RIBAVIRIN/TEVA RIBAVIRIN ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 



14300 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

101 RIBAVIRIN/TEVA PHARMA 
BV 

RIBAVIRIN ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

102 RIDOCA TEMOZOLOMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

103 RILUTEK RILUZOLE ΦΑΡΜΑΚΑ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΝΕΥΡΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

104 ROACTEMRA SC TOCILIZUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

105 SANDOSTATIN LAR OCTREOTIDE ACETATE ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΕΣ ΑΥΞΗΤΙΚΗΣ 
ΟΡΜΟΝΗΣ 

106 SIGNIFOR PASIREOTIDE ΟΡΜΟΝΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΘΑΛΑΜΟΥ 

107 SIKLOS HYDROXYCARBAMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

108 SIMPONI GOLIMUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

109 SIMULECT BASILIXIMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

110 SIVEXTRO FCTAB TEDIZOLID PHOSPHATE ΑΝΤΙΜΙΚΡΟΒΙΑΚΑ 

111 SOMATULINE LANREOTIDE ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΕΣ ΑΥΞΗΤΙΚΗΣ 
ΟΡΜΟΝΗΣ 

112 SOMATULINE AUTOGEL LANREOTIDE ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΕΣ ΑΥΞΗΤΙΚΗΣ 
ΟΡΜΟΝΗΣ 

113 SOMAVERT PEGVISOMANT ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΕΣ ΑΥΞΗΤΙΚΗΣ 
ΟΡΜΟΝΗΣ 

114 SOVALDI SOFOSBUVIR ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

115 SPRYCEL DASATINIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

116 STELARA USTEKINUMAB ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

117 STIVARGA REGORAFENIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

118 SUTENT SUNITINIB MALATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

119 SYNAGIS PALIVIZUMAB ΕΙ∆ΙΚΕΣ ΑΝΟΣΟΣΦΑΙΡΙΝΕΣ ΓΙΑ 
ΝΟΣΟ ΟΦΕΙΛΟΜΕΝΗ ΣΤΟΝ 
ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΟ ΣΥΓΚΥΤΙΑΚΟ ΙΟ 
(RSV) 

120 TACNI TACROLIMUS ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

121 TAFINLAR DABRAFENIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

122 TARCEVA ERLOTINIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

123 TARGRETIN BEXAROTENE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

124 TASIGNA NILOTINIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

125 TECFIDERA DIMETHYL FUMARATE ΦΑΡΜΑΚΑ ΤΟΥ ΝΕΥΡΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

126 TEMODAL TEMOZOLOMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

127 TEMOMEDAC TEMOZOLOMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

128 TEMOZOLOMIDE/TEVA TEMOZOLOMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

129 TEVAGRASTIM FILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΥ∆ΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ 

130 TEYSUNO TEGAFUR/GIMERACIL/OTERACIL ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

131 TEZOLAMET TEMOZOLOMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

132 THALIDOMIDE CELGENE THALIDOMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

133 TOBI TOBRAMYCIN ΑΝΤΙΜΙΚΡΟΒΙΑΚΟ 

134 TOBI Podhaler TOBRAMYCIN ΑΝΤΙΜΙΚΡΟΒΙΑΚΟ 

135 TRACLEER BOSENTAN ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ 
ΥΠΕΡΤΑΣΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14301

136 TYVERB LAPATINIB DITOSYLATE MONOHYDRATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

137 VARGATEF NINTEDANIB ΑΝΑΣΤΟΛΕΙΣ ΤΩΝ ΠΡΩΤΕΪΝΙΚΩΝ 
ΚΙΝΑΣΩΝ 

138 VENTAVIS ILOPROST ΑΝΤΙΠΗΚΤΙΚΑ 

139 VICTRELIS BOCEPREVIR ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

140 VIDAZA AZACITIDINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

141 VIEKIRAX RITONAVIR, PARITAPREVIR, OMBITASVIR ΑΛΛΑ ΑΝΤΙΪΚΑ 

142 VIREAD (Από ΕΟΠΥΥ: 
µόνο για ηπατίτιδα 
−245mg/tab) 

TENOFOVIR DISOPROXIL FUMARATE ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

143 VOLIBRIS AMBRISERTAN ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΝΕΥΜΟΝΙΚΗ 
ΥΠΕΡΤΑΣΗ 

144 VOTRIENT PAZOPANIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΟ 

145 VOTUBIA EVEROLIMUS ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ ΟΡΦΑΝΟ 

146 VYNDAQEL TAFAMIDIS ΦΑΡΜΑΚΑ ΤΟΥ ΝΕΥΡΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

147 XALKORI CRIZOTINIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

148 XALUPRINE MERCAPTOPURINE ΑΝΑΛΟΓΑ ΠΟΥΡΙΝΗΣ 

149 XELODA CAPECITABINE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

150 XGEVA DENOSUMAB ΑΛΛΑ ΦΑΡΜΑΚΑ ΜΕ ∆ΡΑΣΗ ΣΤΟ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟ ΤΩΝ ΟΣΤΩΝ 

151 XOLAIR OMALIZUMAB ΦΑΡΜΑΚΑ ΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΑ ΣΤΗΝ 
ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΗ ΠΝΕΥΝΟΝΟΠΑΘΕΙΑ 

152 XTANDI ENZALUTAMIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

153 ZYDELIG IDELALISIB ΑΛΛΑ ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

154 ZYKADIA CERITINIB ΑΝΑΣΤΟΛΕΙΣ ΤΩΝ ΠΡΩΤΕΪΝΙΚΩΝ 
ΚΙΝΑΣΩΝ 

155 ZARZIO FILGRASTIM ΦΑΡΜΑΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΥ∆ΕΤΕΡΟΠΕΝΙΑ 

156 ZAVESCA MIGLUSTAT ΜΕΤΑΒΟΛΙΚΑ ΝΟΣΗΜΑΤΑ 

157 ZELBORAF VEMURAFENIB ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

158 ZYTIGA ABIRATERONE ACETATE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

159 CELLCEPT MYCOFENOLATE ACID ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

160 CERTICAN EVEROLIMUS ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

161 FORSTEO TERIPARATIDE ΦΑΡΜΑΚΑ ΕΠΙ∆ΡΩΝΤΑ ΣΤΟΝ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟ ΤΩΝ ΟΣΤΩΝ 

162 GENEFADRONE MITOXANTRONE HΥDROCLORIDE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

163 LYSODREN MITOTANE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

164 MITOXAN MITOXANTRONE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

165 MYCLAUSEN MYCOFENOLATE MOFETIL ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

166 MYCOPHENOLATE 
MOFETIL/GENERICS 

MYCOFENOLATE MOFETIL ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

167 MYCOPHENOLATE 
MOFETIL/SANDOZ 

MYCOFENOLATE MOFETIL ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

168 MYFENAX MYCOFENOLATE MOFETIL ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

169 MYFETIL MYCOFENOLATE MOFETIL ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 



14302 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

170 MYFORTIC MYCOPHENOLATE ACID ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

171 NOVANTRONE MITOXANTRONE ΑΝΤΙΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΑ 

172 PREOTACT PARATΗΥROID HORMONE ΦΑΡΜΑΚΑ ΕΠΙ∆ΡΩΝΤΑ ΣΤΟΝ 
ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟ ΤΩΝ ΟΣΤΩΝ 

173 PULMOZYME DORNASE ALFA ΒΛΕΝNΟΛΛΥΤΙΚΑ 

174 RAPAMUNE SIROLIMUS ΑΝΟΣΟΚΑΤΑΣΤΑΛΤΙΚΑ 

175 SEBIVO TELBIVUDINE ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

176 XAGRID ANAGRELIDE ΑΝΑΣΤΟΛΕΙΣ ΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΑΙΜΟΠΕΤΑΛΙΩΝ 

177 MODERIBA RIBAVIRIN ΑΝΤΙΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

Η παρούσα έχει ισχύ από τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Απριλίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

ΑΠΟ  ΤΟ  ΕΘΝΙΚΟ  ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ  34 * ΑΘΗΝΑ  104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02011192004160012*


